

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO – 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2017-CCG/PA.
 TERMO ADITIVO: 5º
 CONTRATO: 020/2017 – CCG/PA
 OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 020/2017, por mais 06 (Seis) meses.
 FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
 DATA DA ASSINATURA: 09/12/2019.
 VIGÊNCIA: 12/12/2019 à 11/06/2020.
 VALOR: R\$ R\$ 95.411,88 (noventa e cinco mil, quatrocentos e onze reais e oitenta e oito centavos.)
 EXERCÍCIO: 2019.
 ORÇAMENTO:
 Órgão: 11105;
 Função:04;
 Sub-Função:122;
 Programa:1297;
 Projeto/Atividade: 8314;
 Fonte: 0101;
 Natureza da Despesa: 339037;
 Ação: 246498
 CONTRATADA: A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.619.593/0001-92, com sede na Travessa do Chaco, nº 1847 – Casa B, Bairro do Marco, CEP: 66.093-541, Belém/PA.
 ORDENADOR
 Patrice Joseph da Silva Farah
 Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 509209

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

FÉRIAS

PORTARIA Nº 072/2019-DG/NAC, 17/12/2019
 A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 2019;
 CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
 RESOLVE:
 CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor e períodos abaixo relacionados:

MATRÍCULA	NOME DO SERVIDOR	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE GOZO
3348717-3	MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES	01/01/2019 – 31/12/2019	03/02/2020 a 03/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
 JULIANA MARCIA BARROSO
 Diretora Geral

Protocolo: 509458

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

DIÁRIA

PORTARIA Nº 638/2019 – CMG, 17 DE DEZEMBRO DE 2019
 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO: O Processo nº 967/2019 - CMG, datado de 16/12/2019
RESOLVE:
 I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de PALESTINA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME	MF	CPF	PERÍODO	DIÁRIAS
INÁCIO DE SOUZA	336986/1	106.276.342-49	16/12 a 17/12/2019	1,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
 Belém/PA, 17 de dezembro de 2019
 OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
 Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 509436

PORTARIA Nº 639/2019 – CMG, 17 DE DEZEMBRO DE 2019
 O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO: O Processo nº 966/2019 - CMG, datado de 16/12/2019
RESOLVE:
 I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de PALESTINA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME	MF	CPF	PERÍODO	DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS TORRES	8400626/1	742.298.772-34	16/12 a 17/12/2019	1,0 (Completa)
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE ALENCAR	4220226/1	923.710.942-34		

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
 Belém/PA, 17 de dezembro de 2019
 OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
 Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 509455

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

ERRATA

ERRATA
TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO, publicada no D.O.E. Nº 33.994 de 26/09/2019.
Onde se lê:
 Valor total R\$1.603.093,68 (um milhão seiscentos e três mil, e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)
Leia-se:
 Valor total R\$ 1.947.959,86 (um milhão novecentos quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos)
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 GIUSSEPP MENDES
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509228

ERRATA
Portaria AGE Nº 384/2019-GAB de 29/11/2019, publicada no D.O.E. Nº 34.048 de 03/12/2019.
Onde se lê:
 "(...) no período de 16 a 20/12/2019, "
Leia-se:
 "(...) no período de 20 a 24/12/2019, "
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 GIUSSEPP MENDES
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509217

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO, publicada no D.O.E. Nº 33.994 de 26/09/2019.
Onde se lê:
 Valor total R\$1.603.093,68 (um milhão seiscentos e três mil, e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)
Leia-se:
 Valor total R\$ 1.947.959,86 (um milhão novecentos quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos)
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 GIUSSEPP MENDES
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509230

ERRATA
Portaria AGE Nº 373/2019-GAB de 29/11/2019, publicada no D.O.E. Nº 34.048 de 03/12/2019.
Onde se lê:
 "(...) no período de 16 a 20/12/2019, "
Leia-se:
 "(...) no período de 20 a 24/12/2019, "
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 GIUSSEPP MENDES
 Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509215